5.1 Recursos destinados para las instituciones de educación superior
con facultades aplicables

Los  aportes  que  en  su  conjunto,  entregue  el  Consejo  Profesional  de
Administración  de  Empresas  a  las  facultades  en  la  presente  convocatoria,
corresponderán  a  la  suma  de  CUARENTA  MILLONES  NOVECIENTOS
CUARENTA  Y  TRES  MIL  DOSCIENTOS  NOVENTA  Y  TRES  PESOS
($40.943.293) M/CTE.

Los aportes que entregue el Consejo Profesional de Administración de Empresas
a cada institución de educación superior no podrán superar el valor equivalente a
once (11) salarios mínimos mensuales legales vigentes por año; es decir, la suma
de  OCHO MILLONES CIENTO CATORCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y
SIETE PESOS ($8’114.887) M/CTE.

5.2 Recursos destinados para las asociaciones aplicables

Los  aportes  que  en  su  conjunto,  entregue  el  Consejo  Profesional  de
Administración  de  Empresas  a  las  asociaciones  en  la  presente  convocatoria,
corresponderán  a  la  suma  de  CUARENTA  MILLONES  NOVECIENTOS
CUARENTA  Y  TRES  MIL  DOSCIENTOS  NOVENTA  Y  TRES  PESOS
($40.943.293) M/CTE.

Los aportes que entregue el Consejo Profesional de Administración de Empresas
a cada asociación no podrán superar el  valor equivalente a once (11) salarios
mínimos mensuales legales vigentes por año; es decir, la suma OCHO MILLONES
CIENTO  CATORCE  MIL  OCHOCIENTOS  OCHENTA  Y  SIETE  PESOS
($8’114.887) M/CTE.

6. Requisitos habilitantes de la Convocatoria 

Solamente podrán participar en el proceso de evaluación, calificación y aprobación
los proyectos que cumplan los siguientes requisitos: 

I Carta  de  presentación  de  la  propuesta  debidamente  suscrita  por  el